
 
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  
Ministria për  Forcën e  Sigurisë së Kosovës 

Ministarstvo za Kosovske Bezbednosne Snage  /  Ministry for the Kosova Security Force 
 

Departamenti i Personelit / Odsek za Personal / Department for Personnel 
 
Në mbështetje të nenit 145, pika 2, të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, dhe në pajtim me Ligjin Nr. 
03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Kreu III, Neni 11 i këtij Ligji,  dhe Rregulloren 
Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil,  si dhe në pajtim me Udhëzimin e Këshillit të 
Pavarur Mbikëqyrës të Kosovës datë 23.01.2018 , Ministria  për Forcën e Sigurisë së Kosovës shpall këtë: 
     

N J O F T I M 
 
Konkurset e brendshme për avancim të shpallura në faqen zyrtare të Ministrisë së FSK-së, dhe tabelat e 
shpalljes së MFSK-së, për pozitat; Drejtor i Drejtorisë për Politika dhe Plane, shpallur më datë 18.01.2018 
dhe Drejtor i Departamentit për Planifikimin e Politikave dhe Analizave, shpallur më datë 19.01.2018, tek 
pjesa e konkursit; ,, Avancimi në Karrierë në baza konkurruese’’- fjalia e dytë, korrigjohet si në vijim; Të 
drejte konkurrimi kanë të gjithë nëpunësit civil të karrierës të Ministrisë së Forcës dhe Sigurisë së 
Kosovës të cilët i plotësojnë kriteret e konkursit për pozitat e shpallura.  
 

Na osnovu člana 145, stav 2 Ustava Republike Kosova, u skladu sa Zakonom br. 03/L-149 o Civilnoj 
Službi Republike Kosovo, poglavlje III, član 11 ovog zakona i Uredba br. 02/2010 o procedurama 
regrutovanja u civilnoj službi, i u skladu sa Uputsvom Nezavisnog Nadzornog Odbora za Civilnu Službu  
23.01.2018.godine, Ministarstvo za Kosovske Snage Bezbednosti objavljuje: 
     

OBAVEŠTENJE  
 
Interni konkurs za napredovanje objavljenom na zvaničnom sajtu Ministarstva KSB-a i tabela proglašenja 
KSB-a, za pozicije; Direktor Direkcije za Politike i Planove, najavljeno je 18.01.2018. Godine i direktor 
Sektora za planiranje i analizu politika, najavljeno 19.01.2018. Godine u delu konkursa; "Unapređenje 
karijere na konkurentnoj osnovi" - druga rečenica korektuje se na sledeći način; Pravu na konkurenciji 
imaju svi civilni službenici Ministarstva za Kosovske Snage Bezbednosti koji ispunjavaju kriterijume 
za objavljivanje oglasa.  
In support of the article 145, paragraph 2, of the Constitution of the Republic of Kosovo, and in accordance 
with the Law No. 03/L-149 on Civil Service of the Republic of Kosovo, Chapter III, article 11 of this Law, 
and Regulation No. 02/2010 on Recruitment Procedures in Civil Service, as well as in accordance with the 
Guidance of the Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo date 23.01.2018, the 
Ministry for Kosovo Security Force announces this: 
     

ANNOUNCEMENT 
 
The internal vacancies for advancement announced in the oficial web page of the Ministry for KSF, and the 
announcement tables for positions; Director of Directorate for Policy and Plans, announced on the 
18.01.2018 and Director of Department for Planning of Policy and Analysis, announced on the 19.01.2018, 
at the vacancy part; ,, Career Promotion on the competitive basis’’- the second sentence, is corrected as 
follows; All career civil servants of the Ministry for Kosovo Security Force which meet the criteria of 
the vacancy for announced positions have the right to apply.  
 
 


